
 

Akkreditierte Stelle: DQS-UL CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  
 

ZERTIFIKAT 

Hiermit bestätigt die Zertifizierungsstelle 
 

DQS-UL CFS GmbH 
 
(akkreditiert nach der ISO/IEC Guide 65 (ISO/IEC 17065 Norm) für Zertifizierungen nach 
dem IFS sowie einen Vertrag mit den IFS-Standardeignern geschlossen hat) dass die 
Verarbeitungstätigkeiten von 
 

 

Uelzena eG 
 

Im Neuen Felde 87 
29525 Uelzen 
 
COID: 1454 

für den Geltungsbereich: 
Herstellung von Butterfetten, Milchpulver, Tee- und Kaffeecreamer, Getränkepulver, 
kundenspezifischen Trockenprodukten sowie Co-packing (Trockenprodukte) und Co-
Manufacturing unter Nutzung der Prozessschritte Pasteurisation (Rohmilch), Konzentration 
(Butterfett), Sprühtrocknung, Mischen, Abfüllen und gekühlter Lagerung. 
Verpackung in Schlauchbeuteln, Siegelrandbeuteln, Buttereinwickler, Kunststoffbechern, 
Säcken, Big Bags sowie Tankzügen (Butterfett) 
 
04: Milchprodukte 
10: Trockenprodukte, andere Zutaten und Zusätze (z.B. Nahrungsergänzungsmittel) 
P2, P5, P6, P10, P11 
 
die Anforderungen des 
 

IFS Food 
(Version 6, April 2014) 
 
auf Höherem Niveau 
 
erfüllen. 

Tag des Audits 
 
Nächstes Audit ist innerhalb folgender 
Zeitspanne durchzuführen 
 
Zertifikatsgültigkeit bis 
 
Registrierungs-Nr. 
 
Frankfurt am Main 

2014-12-12 
 
2015-10-09 
2015-12-18 
 
2016-01-28 
 
002666 IFS 
 
2015-01-03 

 

 

DQS-UL CFS GmbH 
 

   
Dr. Sied Sadek 
Geschäftsführer 

  
 
 


