











DQS-UL CFS GmbH

(akkreditiert nach der ISO/IEC Guide 65 (ISO/IEC 17065 Norm) für Zertifizierungen nach dem IFS sowie einen Vertrag mit den IFS-Standardeignern geschlossen hat) dass die Verarbeitungstätigkeiten von



Uelzena eG

Im Neuen Felde 87 29525 Uelzen

COID: 1454

für den Geltungsbereich:

Herstellung von Butterfetten, Milchpulver, Tee- und Kaffeecreamer, Getränkepulver, kundenspezifischen Trockenprodukten sowie Co-packing (Trockenprodukte) und Co-Manufacturing unter Nutzung der Prozessschritte Pasteurisation (Rohmilch), Konzentration (Butterfett), Sprühtrocknung, Mischen, Abfüllen und gekühlter Lagerung. Verpackung in Schlauchbeuteln, Siegelrandbeuteln, Buttereinwickler, Kunststoffbechern, Säcken, Big Bags sowie Tankzügen (Butterfett)

04: Milchprodukte

10: Trockenprodukte, andere Zutaten und Zusätze (z.B. Nahrungsergänzungsmittel)

P2, P5, P6, P10, P11

die Anforderungen des

IFS Food

(Version 6, April 2014)

auf Höherem Niveau

erfüllen.

Tag des Audits	2014-12-12
Nächstes Audit ist innerhalb folgender Zeitspanne durchzuführen	2015-10-09 2015-12-18
Zertifikatsgültigkeit bis	2016-01-28
Registrierungs-Nr.	002666 IFS
Frankfurt am Main	2015-01-03





DQS-UL CFS GmbH

Dr. Sied Sadek Geschäftsführer

